
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to  Ing. Roberto Manca _______________________  Pagina 1 di 2 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
DETERMINAZIONE N°  243   DEL 10/06/2013 

 

Oggetto:  Opere di Restauro e risanamento conservativo della facciata principale della 
Clinica Materno Infantile –   Autorizzazione  al subappalto – CIG 4690698670   

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono stati 
fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e Tecnico per 
l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 15/04/2009 con la quale viene 
approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia” e la 
successiva delibera del Commissario n. 161 del 30/03/2011 di rettifica e integrazione 
del medesimo regolamento. 

CONSIDERATO   l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 08/08/2011 
che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può essere 
legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per l' acquisizione di 
beni nei limiti dei 40.000,00 €;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 del D. Lgs 
163/2006 e s.m.i.. 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 27 del 09/01/2013 è sono stati aggiudicati 
in via definitiva all’Impresa Edile Francesco Fancellu i lavori di cui all’oggetto e che, 
contestualmente, il Responsabile del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è 
stato delegato per l’espletamento di tutti gli atti sia relativi al contratto che alla 
successiva gestione dell’appalto, compresa l’eventuale approvazione di perizie e dei 
conseguenti atti;  

 
CONSIDERATO che l’Impresa Edile Francesco Fancellu appaltatrice dei lavori ha presentato la 

richiesta di autorizzazione al subappalto alla Ditta M. N. Ponteggi di Monti Nicola, 
con sede in Sorso (SS), Via Europa n. 22, delle opere di montaggio e smontaggio del 
ponteggio metallico fisso per un importo di €. 14.500,00 oltre IVA di legge 

CONSTATATO che la documentazione prodotta risulta conforme a quanto richiesto dall’art. 118 del D. 
Lgs 163/2006 e s.m.i. e che l’importo del subappalto rientra nei limiti del 30% 

dell’importo totale dell’appalto come previsto dall’art. 118 del D.Lgs. n. 163/2006 e 

s.m.i. 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to  Ing. Roberto Manca _______________________  Pagina 2 di 2 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

DI AUTORIZZARE  l’Impresa Edile Francesco Fancellu, ditta appaltatrice, al subappalto  a sensi art. 

118 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.  e come previsto all’art. 2.8 del capitolato 

speciale d’appalto,  per le opere di montaggio e smontaggio del ponteggio 

metallico fisso alla Ditta subappaltatrice  M. N. Ponteggi di Monti Nicola, con 

sede in Sorso (SS), Via Europa n. 22 per un importo di €. 14.500,00 oltre IVA di 

legge, per i lavori di “Opere di Restauro e risanamento conservativo della 

facciata principale della Clinica Materno Infantile”;  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Ing. Roberto Manca 

 
___________________________ 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore:   Geom. Giuseppe Delrio        ______________________ 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

 
 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 10.06.2013  per 

la durata di quindici giorni. 

 


